
 
 

令和６年１０月４日 

 総 務 部 経 理 課 

 

工 事 契 約 状 況 調 書 

 

  件  名              江東区スポーツ会館改修工事 

１  工 事 場 所   江東区北砂一丁目２番９号 

２  工 事 内 容   ３～９ページのとおり 

３  契 約 方 法   一般競争入札 

４  契約年月 日   仮契約  令和６年８月２６日 

５  契 約 金 額   １，７４０，６４０，０００円 

６  工 期   本契約締結の日から令和８年３月３１日まで 

７  契約の相手方    東京都江東区亀戸二丁目４２番５号 くらまえ三洋ビル６階 

入沢・野村建設共同企業体 

                         代表者  会社名 株式会社入沢工務店 

                  代表取締役 持永 喜夫 

会社名 株式会社野村工務店 

                                   代表取締役 野村 鉦敏 

８  構成員の経歴 

（一）第一グループ会社名 株式会社入沢工務店 

(1) 会社設立年月日   昭和３５年５月４日 

(2) 現在の資本金   ５，０００万円 

(3) 最近２年間における一年平均完成工事高（建築工事） 

               １３億２，８７６万１，５００円 

  (4) 過去３年間における官公庁発注の最高完成工事（建築工事） 

             件 名   江東区立数矢小学校校舎増築その他改修工事 

             発 注 者   江東区 

             請負金額   １，２１９，３７２，０００円 

              （入沢・コーセー建設共同企業体・７０％） 

1

資料 1



 
(5) 施工中の本区発注工事（建築工事） 

件  名   江東区防災センター及び庁舎改修工事 

請負金額      ３７６，９７０，０００円 

(6)  令和５年度における本区発注の最高完成工事（建築工事） 

             件 名   江東区立東雲図書館改修工事 

             請負金額   １９７，３４０，０００円 

（二）第二グループ会社名 株式会社野村工務店 

(1) 会社設立年月日   昭和３９年６月３０日 

(2) 現在の資本金   ２，０００万円 

(3) 最近２年間における一年平均完成工事高（建築工事） 

               １０億５，９３６万６，０００円 

  (4) 過去３年間における官公庁発注の最高完成工事（建築工事） 

             件 名   新宿歩行者専用道第２号線３期‐１工区建築内装工事（２三

‐主４青梅街道） 

             発 注 者   東京都 

             請負金額   ５０９，９６０，０００円 

(5) 施工中の本区発注工事（建築工事） 

件  名   江東区道路事務所増築その他改修工事 

請負金額      ３０１，３７８，０００円 

(6)  令和５年度における本区発注の最高完成工事（建築工事） 

            件  名   江東区清掃事務所改修工事 

請負金額      ２２２，７５０，０００円 

９ 出資割合 ７０％：３０％ 

2



工事件名 江東区スポーツ会館改修工事

工事場所

工事期間

建物概要

江東区北砂1丁目2-9

契約確定日から令和8年3月31日（概成工期：令和8年2月28日）

敷地面積：8,911.70 ㎡

　・大体育室棟　：鉄筋コンクリート造、一部鉄骨造　地上3階建

　・小体育室棟　：鉄筋コンクリート造、一部鉄骨造　地上3階建

　・プール棟　　：鉄筋コンクリート造、一部鉄骨造　地上2階建

　・プロパン庫棟：コンクリートブロック造　地上1階建

案内図

扇橋三丁目

扇橋二丁目

住吉二丁目

大島二丁目

猿江二丁目

N

主・地・50号東京・市川線(新大橋通り)

都営新宿線　住吉駅

都
道
4
65
号
深
川
・
吾
嬬
町
線
(
四
ツ
目
通
り
)

小
名
木
川
橋

小名木川 クローバー橋

小
松

橋

大島橋

水門橋

三島橋

本村橋

横
十
間
川

猿江恩賜公園

猿江公園野球場 江東公会堂

技術高等学校
東京都立科学

都道474号浜町・北砂町線(清洲橋通り)

スポーツ会館

江東区北砂1丁目2-9

工事概要 防水改修、外壁改修、建具改修、内部改修、外構改修、昇降機改修

構造・規模

建築面積：4,075.93 ㎡

延べ面積：8,434.31 ㎡

3



配置図 S=1/1,000

小名木川

横十間川

（サブアリーナ）

（メインアリーナ）

公道

渡リ廊下

DN

道
路
幅
員

駐車場

受水槽

テラス

7
,
3
0
0

6,
00
0

7,500
道
路
幅
員

1
5
,
0
0
0

道
路

幅
員

プール棟

大体育室棟

小体育室棟
スポーツ会館

スポーツ会館

スポーツ会館

庭園

キュービクル置場

植栽

駐輪場

駐輪場

2,
37
5

18
,2
52

30
,4
87

1,1
98 ▽道路境界線 44,685

24,752

14
,4
79

14
,4
85

24,532

24,104

4,
02
5

12
,6
14

1
6
,
5
8
9

43,935

△
隣
地
境
界
線

25
,0
75

▽
隣
地
境
界
線

20,282

△道路境界線 86,696

7,0004,00059,0003,500

6
0
0

3
,
0
0
0

4
,
0
0
0

6
6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

▽
道
路
境
界
線

68
,3
20

8,129

一方通行

一
方
通
行

一
方
通
行

DN

DN

DN

 DN DN

DN
DN

駐輪場

道
路
幅
員

プロパン庫棟

4



【スポーツ会館　仕上表】

主な外部仕上表

屋根 ウレタン塗膜防水

外壁

ピロティ（床）

防水型複層塗材E

300角 磁器質タイル貼

主な内部仕上表

室　名

トレーニング室 スポーツマット 

ビニル床シート（防滑）プール指導員室

遊戯室

剣道場

階 床 天　井

フローリング（霧島赤松）

複合フローリング父兄控室(1)(2)

1階

水性塗装

岩綿吸音板

化粧石膏ボード

化粧石膏吸音ボード

放送室

ビニル床シート

コンクリート

ビニル床シート

ビニル床シート

外装薄塗材E

外装薄塗材E

水性塗装

水性塗装

不燃積層石膏ボード

外装薄塗材E

外装薄塗材E

不燃積層石膏ボード

化粧石膏吸音ボード

指導員室 ビニル床シート 水性塗装 化粧石膏ボード

壁

水性塗装

柔道場

指導員室(1)(2)

ビニルクロス

複合フローリング ビニルクロス 岩綿吸音板

桧竪羽目板張り 

柔道畳敷 化粧石膏吸音ボード桧竪羽目板張り 

ビニルクロス 岩綿吸音板

2階 多目的室 複合フローリング 水性塗装 岩綿吸音板

中庭(弓道場)

フローリング（ブナ） 桧合板張り 桧合板張り射場(弓道場)

人工芝

的場(弓道場)

指導員室(1)

3階 メインアリーナ フローリング（サクラ） 水性塗装 現し（防球ネット）

ビニル床タイル

ビニル床シート

指導員室(2)

会議室1・2・3

ビニル床シート

1階

水性塗装 化粧石膏ボード

岩綿吸音板

化粧石膏ボード

水性塗装

事務室 タイルカーペット 水性塗装 岩綿吸音板

中央監視室

2階 水性塗装

水性塗装

3階 サブアリーナ フローリング（サクラ） 現し（防球ネット）

ビニル床シート救護室

指導員室(3)

プールサイド ビニル床シート（プールサイド用）

1階 水性塗装

防水型複層塗材E

岩綿吸音板

岩綿吸音板

不燃軽量ボード

メラミン化粧板ビニル床シート

【大体育室棟】

【小体育室棟】

【プール棟】

棟

清掃員控室 ビニル床シート 化粧石膏ボード水性塗装

5



1階平面図 S=1/600

トレーニング室

遊戯室

倉庫(1)

剣道場

柔道場

洗濯室

C階段

受付

師範席(2)

父兄控室
(1)

父兄控室
(2)

倉庫
(5)

機械室
(1)

倉庫
(6)

廊下
(1)

男子更衣室(2)

更衣室
(1)

女子

師範席(1)
更衣室
(3)

男子

更衣室
(3)

女子

指導員室(2)

便所
(1)

女子

便所
(1)

男子

指導員室
プール

指導員室(1)

更衣室
(1)

男子

女子更衣室(2)

談話コーナー

スロープ

EVEVホール

廊下
(2)多機能トイレ(1)監視室

中央 機械室(2)

事務室

UP

UP

UP ホール
玄関

風除室

コーナー
休憩

ピロティ 自販機コーナー

UP

UP

B階段

倉庫(3)

A階段

DN

UP

UP

外部階段

(4)
倉庫

更衣室(1)
更衣室(2)

湯沸室

授乳室

女子便所(2)

男子便所(2)

UP

UP
UP

4
,
0
0
0

7
,
0
0
0

4
2
,
0
0
0

7
,
0
0
0

7
,
0
0
0

7
,
0
0
0

7
,
0
0
0

7
,
0
0
0

4
,
0
0
0

6
,
0
0
0

2
,
0
0
0

7
,
0
0
0

1
1
,
0
0
0

4,000

7,500 7,500 8,000 7,500 7,500

4,00059,000

7,000

3,000

7,0007,000

3,500

2,000
5,500

4,000
3,500

4,000
4,000 7,500 7,500

5,000

6,700

6,600

6,700

600
3,9004,000

33,500

機械室(3)

休憩室(2)便所

倉庫

DN

DN

器具庫

12.5mプール 足洗場(2)

保温室

足洗場(1)

ホール

車椅子用シャワー室
車椅子用更衣室

救護室

通路(1)
女子便所(3)

女子シャワー室(2)

指導員室(3)
男子シャワー室(2)

男子便所(3)

ﾛｯｶｰ室
男子

25mプール

ﾛｯｶｰ室
女子

玄関ﾎｰﾙ

UP

踏込

多機能トイレ(2)

5,
45
0

5,
56
0

5,
67
0

6,
00
0

7,
00
0

60
,6
80

休憩室(2)

休憩室
(2)

通路(2)

6,
00
0

6,
00
0

6,
00
0

6,
00
0

7,
00
0

ﾌﾟﾛﾊﾟﾝ庫

6



2階平面図 S=1/600

UP

B階段
DN

DNA階段吹抜

EVホール EV

廊下
(2)

外部階段

会議室1・2会議室3

通路

女子便所(2)

男子便所(2)

休憩コーナー(2)

倉庫(5)

医務室清掃員控室

倉庫(4) 倉庫(3)

更衣室(3)

更衣室(2)

指導員室(2)

UPDN

吹抜

吹抜

中庭

的場

C階段

矢取場

射場

倉庫(1)

倉庫
(2)

廊下
(1)

多目的室
ﾎｰﾙ

指導員室(1)

便所
(1)

女子

便所
(1)

男子

ｼｬﾜｰ室

更衣室(1)

内玄関

UP DN

UP

2,000
5,500

4,000
3,500

4,000
4,000 7,500 7,500

7,500 7,500 8,000 7,500 7,500

4,00059,000

7,0007,0007,000

3,500

4,0003,000

4
,
0
0
0

7
,
0
0
0

4
2
,
0
0
0

7
,
0
0
0

7
,
0
0
0

7
,
0
0
0

7
,
0
0
0

7
,
0
0
0

4
,
0
0
0

6
,
0
0
0

2
,
0
0
0

7
,
0
0
0

1
1
,
0
0
0

ｼｬﾜｰ室
(1)

(2)

ｺｰﾅｰ
(1)

休憩

女子更衣室(2)

男子更衣室(2)

女子更衣室(1)

更衣室
(1)

男子

5,000

6,700

6,600

6,700

600
3,9004,000

33,500

ギャラリー

5,
45
0

5,
56
0

5,
67
0

6,
00
0

7,
00
0

60
,6
80

6,
00
0

6,
00
0

6,
00
0

6,
00
0

7,
00
0

吹抜

吹抜

屋上

屋上

監視員室
屋上

7



3階平面図 S=1/600

B階段

EVホール EV

廊下

休憩コーナー

渡り

サブアリーナ

外部階段

アンプ置場

UP DN

DN

器具庫(4)

メインアリーナ

選手控席
(4)

選手控席
(3)

選手控席
(2)

選手控席
(1)

指導員室

放送室

器具庫(1)器具庫(2)

器具庫(3)

C階段

女子
便所

男子
便所

7,500 7,500
2,000

4,000 7,500 7,500
2,000

4,000

7,500 7,500 8,000 7,500 7,500

4,00059,000

7,000

3,000

7,0007,000

3,500

4
,
0
0
0

7
,
0
0
0

4
2
,
0
0
0

7
,
0
0
0

7
,
0
0
0

7
,
0
0
0

7
,
0
0
0

7
,
0
0
0

4
,
0
0
0

6
,
0
0
0

2
,
0
0
0

7
,
0
0
0

1
1
,
0
0
0

8



屋根伏図 S=1/600

4
,
0
0
0

7
,
0
0
0

4
2
,
0
0
0

7
,
0
0
0

7
,
0
0
0

7
,
0
0
0

7
,
0
0
0

7
,
0
0
0

4
,
0
0
0

6
,
0
0
0

2
,
0
0
0

7
,
0
0
0

1
1
,
0
0
0

4,000

7,500 7,500 8,000 7,500 7,500

4,00059,000

7,000

3,000

7,0007,000

3,500

2,000
5,500

4,000
3,500

4,000
4,000 7,500 7,500

5,000

6,700

6,600

6,700

600
3,9004,000

33,500

5,
45
0

5,
56
0

5,
67
0

6,
00
0

7,
00
0

60
,6
80

6,
00
0

6,
00
0

6,
00
0

6,
00
0

7,
00
0

屋根屋根

屋根

屋根

屋根

屋根

屋根

屋根 高架水槽

9



参加希望業者並びに入札結果

順位　　  金　額　
施工能力
評価点

地域
貢献点

価格点 評価値

１　　　　　　　　円

1,582,400,000 17.9 5.5 6.380 29.780

２　　　　　　　　円

1,698,000,000 15.7 4.5 0.280 20.480

辞退 　　　　　　   

12.3 3.5 - -

　本件入札金額は、消費税・地方消費税抜きの金額です。
  本件入札にかかる申込価格は、上記に記載してある金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
　なお、契約金額は１，７４０，６４０，０００円（内消費税・地方消費税額１５８，２４０，０００円）です。

一般競争入札の結果

 下記の件につきまして、一般競争入札に付しましたところ、以下のとおり落札いたしました。

記

　　１　件    名　　　江東区スポーツ会館改修工事

　　２　工事場所　　　江東区北砂一丁目２番９号

　　３　工　　期　　　令和８年３月３１日まで

　　４　入札方法　　　制限付一般競争入札（総合評価方式）

    ５　内容説明　　　令和６年７月４日　設計図書送付による

　　６　開 札 日　　　令和６年８月１９日　電子入札サービスによる

業者数 業　者　名

1

　第　１　回　

2

入沢・野村建設共同企業体

3  小川・コーセー建設共同企業体

4

新日本・中島松男建設共同企業体

5

8

6

9

10

7

10


